
Slovo o autorech

157

SLOVO O AUTORECH

JUDr. Václav Filip, Ph.D. 
vystudoval magisterské studium na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze 
(2004). Během studia absolvoval studijní program německého občanského a ústav-
ního práva na Právnické fakultě Univerzity v Pasově (2002–2003). Po skončení 
magisterského studia se věnoval právu obchodních společností v rámci doktorské-
ho studijního programu, které zakončil obhajobou disertační práce Vybrané právní 
problémy správy a řízení akciových společností v ČR (2010). 

Svoji právní praxi začal v advokátní kanceláři Procházka Randl Kubr. V letech 
2008–2015 působil jako právník v telekomunikační společnosti Telefónica Czech 
Republic a. s. (později O2 Czech Republic a. s.). Následně byl vedoucím právního 
oddělení ve společnosti České Radiokomunikace a. s., a nyní vede právní oddělení 
společnosti ŠKODA AUTO DigiLab s. r. o.

Pravidelně publikuje odborné články a publikace. Je spoluautorem komentáře 
k Zákonu o obchodních korporacích [Lasák, Pokorná, Čáp, Doležil a kol., Wolters 
Kluwer, 2014 (1. vydání); Lasák, Dědič, Pokorná, Čáp a kol., Wolters Kluwer, 2021 
(2. vydání)]. Vydal monografie Společnost s ručením omezeným (Filip, Fyrbach, 
Wolters Kluwer, 2016) a Společenství vlastníků jednotek (Wolters Kluwer, 2020). 

JUDr. Dušan Hebort, Ph.D. 
vystudoval magisterské studium na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze 
(2004). Během studia absolvoval studijní program na Právnické fakultě TU Dráž-
ďany (2002–2003). Téma disertační práce Poskytování zdravotní péče ve vybra-
ných zemích EU a její úhrada (2012). 

Svojí právní praxi začal jako podnikový právník Všeobecné zdravotní pojiš-
ťovny ČR, následně asistent soudce Krajského soudu v Ústí nad Labem. Působil na 
Vysoké škole finanční a správní. Samostatným advokátem se sídlem v Mostě je od 
roku 2020 se zaměřením na generální praxi. 


